GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2025 AO EDITAL
Nº001/2025-UNEMAT/PROEG/BPENF/DTN DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
ATUAR NO PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-reitora de Ensino de Graduação

– PROEG, torna público a RESULTADO FINAL do processo de seleção para Bolsa

Preceptoria de Enfermagem do EDITAL Nº001/2025-UNEMAT/PROEG/BPENF/DTN

DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE

PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM, publicado em 25 de fevereiro de 2025, com a

finalidade de atender os Estágios Curriculares Supervisionados I e II (ECS-I e ECS-II) do

Curso de Graduação em Enfermagem da UNEMAT, Campus Universitário de Diamantino.

             Diamantino - MT, 19 de março de 2025.

Profa. Dra. Nilce Maria Da Silva

Pró-Reitora de Ensino de Graduaçã
UNEMAT

Profa. Dra. Ana Paula Kuhn da Cruz

Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde,
Campus de Diamantino - Portaria nº.
1677/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: DIAMANTINO

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Ludmila Scarpatt Felisbino Falcão Deferida 9,25 8,90 9,25 27,40 Classificada

02 Chavely Berbel Deferida 7,50 9,50 9,40 26,40 Classificada
03 Luana Karen Toledo da Silva Rodrigues Deferida 6,45 9,40 8,25 24,10 Classificada

04 Phablo Monteiro Deferida 2,75 9,40 9,10 21,25 Classificado

05 Rafaela de Laura Santos Oliveira Deferida 2,25 7,00 7,00 16,25 Classificada

06 Sebastiana das Graças Soares Cunha Indeferida – Item
6.1 (I, II, IV a
VIII)

- - - - Desclassificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: ALTO PARAGUAI

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Elzinha Nobres da Silva Deferida 2,75 7,50 7,50 17,75 Classificada

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Maria Eduarda Pessatto Alcantera Deferida 0,75 7,00 8,35 16,10 Classificada

02 Claudia Regina Garcia da Rosa Indeferida – Item
6.1 (V)

- - - - Desclassificada

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: ARENÁPOLIS

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Liniker Willen de Oliveira Pacheco Deferida 4,00 9,00 9,35 22,35 Classificado

02 Iramaia Rosana Mantelli Pezatti Marques Deferida 4,40 7,00 9,50 20,90 Classificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: DIAMANTINO

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Adelita Barros de Aguiar Deferida 7,15 7,00 9,70 23,85 Classificada

02 Ludimila Arruda da Silva e Silva Deferida 5,75 8,90 8,25 22,90 Classificada

03 Lindinalva da Paixão Barros Deferida 6,00 8,60 7,15 21,75 Classificada

04 Larissa Lima da Silva Deferida 1,50 7,00 8,35 16,85 Classificada
05 Pamela Aparecida Nery Costa Deferida 2,00 7,50 7,30 16,80 Classificada

06 Graciele Salus do Nascimento Deferida 1,65 7,40 7,00 16,05 Classificada

07 Genecir França Vieira Deferida 0,00 7,00 7,60 14,60 Classificada
08 Cileide Marques de Oliveira Deferida 6,75 4,00*

*Eliminada
conforme item 5.3.2
(II) do Edital

- - Desclassificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: NORTELÂNDIA

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA

RECURSO
DA ANÁLISE

DO
CURRÍCULO

RESULTADO
FINAL

01 Gabrielly Oliveira Carvalho Indeferida – Item
6.1 (I a VIII)

- - - - Desclassificada

02 Keila Moura Ribeiro Indeferida – Item
6.1 (V e VI)

- - - - Desclassificada

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: ARENÁPOLIS

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Izabela Gomes de Souza Vaz Deferida 0,50 7,00 7,65 15,15 Classificada

02 Elizy Gabrielly da Costa Kaduch Deferida 0,50 7,00 7,00 14,50 Classificada

03 Jacklline Ellen Santana de Almeida Deferida 2,50 4,00*
*Eliminada

conforme item 5.3.2
(II) do Edital

- - Desclassificada

04 Camila Porfírio da Silva Deferida 2,50 4,00*
*Eliminada

conforme item 5.3.2
(II) do Edital

- - Desclassificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

 MUNICÍPIO: NOVA MUTUM

Nº NOME DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE
APRESENTAÇÃO/

PLANO DE
TRABALHO

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

01 Francisca das Chagas de Sousa Oliveira Indeferida – Item
6.1 (I, II, IV a
VIII)

- - - - Desclassificada